

## تجدید سفیر رژیم صهیونیستی در باکو از تساهل دینی جمهوری آذربایجان!!

دان استاو، سفیر رژیم صهیونیستی در باکو در دیدار با مبارز قربانلی، رییس کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان گفت الگوی تساهل دینی و چندفرهنگی گرایي جمهوری آذربایجان در دنیا منحصر به فرد است!



به گزارش آران نیوز، دان استاو گفت: «در سفر به مناطق مختلف جمهوری آذربایجان شاهد این بوده ام که فضای تساهل و چندفرهنگی گرایي در سطح عالی در این مناطق حکمفرماست.»

سفیر اسرائیل در باکو با اشاره به سفر هیاتی پنجاه نفره از کنیسه «سینای» کالیفرنیا آمریکا به جمهوری آذربایجان در ماه نوامبر 2015 گفت: «این هیات با خاطرات عالی از جمهوری آذربایجان بازگشت.»

دان استاو گفت: «جمهوری آذربایجان می تواند صادر کننده تساهل دینی باشد.»

مبارز قربانلی نیز در این دیدار گفت: «تساهل دینی و چندفرهنگی گرایي دارای ریشه های تاریخی در جمهوری آذربایجان است و اعلام سال 2016 به عنوان سال چندفرهنگی گرایي از طرف الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان، موضوعی اتفاقی نیست.»

رییس کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان گفت: «تساهل دینی، سبک زندگی ملت جمهوری آذربایجان است و نمایندگان تمامی اقوام از جمله یهودی ها در طول قرون متنامی در جمهوری آذربایجان در شرایط برادرانه زندگی کرده اند.»

آذرتاج در خبر دیگری از دیدار شیمون لانکری، شهردار شهر عکا اسرائیل با گرمان زاخاریایوف رییس بنیاد جهانی یهودی «STMEQI» در مسکو، گزارش داد: «در شهر عکا اسرائیل «خانه آذربایجان حیدرعلی اف» در ماه مارس آینده افتتاح خواهد شد.»

شهردار عکا گفت: «جمعیت های آذربایجانی زیادی در اسرائیل وجود دارند که یکی از آنها نیز در شهر عکا مستقر است.»

شیمون لانکری افزود: «امروز جمهوری آذربایجان الگوی واقعی گفتگوی میان ادیان و تمدنهاست. قصبه سرخ (محل زندگی یهودیان در شمال جمهوری آذربایجان)، پس از

اسرائیل دومین محل زندگی متراکم یهودیان در دنیاست. این مکان منحصر به فرد مایه افتخار جمهوری آذربایجان است.»

گرمان زاخاریایوف نیز گفت: «در سرزمین کهن آذربایجان، در طول تاریخ اسلام، یهودیت، آتش پرستی و مسیحیت موجود بوده است. این دیار امروز نیز الگوی تساهل و تحمل پذیری است. آذربایجان به لزگی ها، ارمنه، تالش ها، روس ها، تاتارها، یهودی ها، آلمان و در یک کلام به تمامی انسان هایی که به دلایل مختلف کوچ کرده و به این دیار آمده و

خواستار زندگی در این دیار آفتابی و بهره گیری از هوای پاک خیزی بوده اند، پناه داده است.»

رییس بنیاد یهودی «STMEQI» افزود: «غیرممکن است که در دوره همزیستی یهودیان و آذربایجانی ها، مواردی از سردی و وخامت در مناسبات میان آنها پیدا کرد. یهودیان

توانسته اند در جمهوری آذربایجان به هر چیزی دست یابند و اکنون نیز همین گونه است. مثال های زیادی در این زمینه وجود دارد. از جمله، در حکومت جمهوری دموکراتیک

آذربایجان که نخستین جمهوری پارلمانی در کشورهای مسلمان شرقی است {تاسیس شده در سال 1918} چند نفر از وزرا یهودی بودند. یهودیان در جمهوری آذربایجان، پزشک، حقوقدان، روزنامه نگار، معلم، استاد دانشگاه و روسای موسسات بزرگ دولتی و صاحبان سایر حرفه های دارای پرستیژ بوده اند. با توجه به این ها، با دوستانمان تصمیم گرفتیم

«خانه آذربایجان حیدرعلی اف» را در شهر عکا پایه گذاری کنیم. به این نیز خیلی افتخار می کنم که میان شهر عکا و یهودیان کوهستانی جمهوری آذربایجان مناسبات بسیار گرمی ایجاد شده است. هرکاری از دستمان برآید انجام خواهیم داد تا «خانه آذربایجان حیدرعلی اف» به نماد جدایی ناپذیر شهر چندفرهنگ گرای عکا تبدیل شود.»